
52
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), segunda-feira, 08 de Janeiro de 2024.

Secretaria de Estado de Esportes e Lazer  - SESPORT -

PORTARIA Nº. 001-S, DE 05 DE JANEIRO DE 
2024.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTES E 
LAZER, no uso da atribuição que lhe confere a alínea 
“o” do art. 46 da Lei nº. 3043, de 31 de dezembro 
de 1975.

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR, de acordo com o Art. 61, § 
2º, alínea “a” da Lei Complementar nº. 46/1994, 
o servidor RICHARD JOSÉ PINHEIRO DA 
CONCEIÇÃO, nº. Funcional 2680408/3, do cargo 
de provimento em comissão de Assessor Especial 
Nível I, ref. QCE-04, desta Secretaria de Estado de 
Esportes e Lazer.

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

FERNANDA MARIA SOUZA
Secretário de Estado de Esportes e Lazer 
- Respondendo

Protocolo 1241252

PORTARIA Nº. 002-S, DE 05 DE JANEIRO DE 
2024.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTES E 
LAZER, no uso da atribuição que lhe confere a alínea 
“o” do art. 46 da Lei nº. 3043, de 31 de dezembro 
de 1975.

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR, de acordo com o Art. 61, § 2º, 
alínea “a” da Lei Complementar nº. 46/1994, o servidor 
VICTOR HUGO DE MATTOS MARTINS, nº. Funcional 
4778855/1, do cargo de provimento em comissão 
de Assessor Especial Nível II, ref. QCE-05, desta 
Secretaria de Estado de Esportes e Lazer.

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

FERNANDA MARIA SOUZA
Secretário de Estado de Esportes e Lazer 
- respondendo

Protocolo 1241255

RESUMO DE TERMO DE DOAÇÃO

DOADOR: Secretaria de Estado de Esportes e Lazer

DONATÁRIO: Município de Muqui CNPJ 
27.082.403/0001-83.
OBJETO: Doações 01 (uma) Academia Popular e de 
01(um) veículo tipo van

PROCESSO N.º 2024-FRK2C

Fernanda Maria Souza
Secretária de Estado de
Esportes e Lazer- Respondendo

Protocolo 1240918

ERRATA

Processo n° 2021-62TC2

Referente ao extrato do 3° Termo Aditivo ao contrato 
006/2021, publicado no DIO de 13/07/2022, 
protocolo 889369.

ONDE SE LÊ: “dilação do prazo de execução em 570 
(quinhentos e setenta) dias”

LEIA-SE: “dilação do prazo de execução em 518 
(quinhentos e dezoito) dias”
Vitória, 05 de janeiro 2024.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
Secretário de Estado de Esportes
e Lazer

Protocolo 1241247

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 5 de Janeiro de 2024 às 21:43:14 Código de Autenticação: afe64ea8

20
24

-X
0W

1D
L 

- 
E

-D
O

C
S

 -
 C

Ó
P

IA
 S

IM
P

LE
S

   
 0

8/
01

/2
02

4 
08

:0
3 

   
P

Á
G

IN
A

 1
 / 

2



INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 08/01/2024 08:03:03 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por SYLVIO BORGES MÁXIMO (GERENTE QCE-03 - GEADM - SESPORT - GOVES)
Valor Legal: CÓPIA SIMPLES | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL
 
A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2024-X0W1DL

20
24

-X
0W

1D
L 

- 
E

-D
O

C
S

 -
 C

Ó
P

IA
 S

IM
P

LE
S

   
 0

8/
01

/2
02

4 
08

:0
3 

   
P

Á
G

IN
A

 2
 / 

2


